
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 621 24 ΣΕΡΡΕΣΚΕΝΤΡΙΚΗΣ \
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΣΕΡΡΕΣ

ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
Πληροφορίες: Καραδερμιτζόγλου Κυριάκος 
Τηλ-Φαξ 23210 49134 
ΕιηβίΙ: Ι<3Γ3ΐ<νΓ@1βΐαη.£Γ

Σέρρες 18/10/2018 

Αριθμ. Πρωτ 173

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣ: Όλα τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής 
(τακτικά και αναπληρωματικά)

(με απόδειξη παραλαβής δια μέσου 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: «Ορισμός τριμελών Εφορευτικών Επιτροπών για τις εκλογές ανάδειξης Διευθυντών Τομέων 

των Τμημάτων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας».

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων του αριθμ. 102/5.6.2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 136/τ.Α') «Μετονομασία του 

Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας - Συγχώνευση - Κατάργηση Τμημάτων - 

Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το αριθμ. 127/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 190/τ.Α1)».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 «Διάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης - Νομική μορφή των 

Α.Ε.Ι.», 2 «Ορισμοί (ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ - ΚΕφ. Α'), 27 «Διευθυντής Τομέα» (ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ - ΚΕΦ.

Δ') και των παρ. 2 και 11 του άρθρου 84 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α' έως 

Ε'» του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α'114) «Οργάνωση και λειτουργία της Ανώτατης Εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 «Ασυμβίβαστα -  Αναστολή καθηκόντων» του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ Α' 

195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 

ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 9, 10 και 

24 του άρθρου 34 του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ Α' 24) της παρ. 1 και 5 του άρθρου 28 του Ν. 

4386/2016 (ΦΕΚ Α' 83) της παρ. 11 του άρθρου 82 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α' 114) της περ. β του 

άρθρου 88 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α' 114), με την οποία καταργούνται το δεύτερο και τρίτο 

εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 24.

4. Την αρ. πρωτ. 144363/Ζ1/1.9.2017 Εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και

Θρησκευμάτων με θέμα οίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του

Ν.4485/2017 (Α' 114)».

1

ΑΔΑ: ΩΗΜΧ469143-ΒΟ9



5. Την αριθμ. 153348/Ζ1/17 (ΦΕΚ 3255 Β/15.9.2017, ΑΔΑ: 6ΓΨ4653ΠΣ-7ΑΨ) Υπουργική Απόφαση 
«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 
των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά 
την πρώτη εφαρμογή του Ν.4485/2017 (Α' 114).

6. Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 18 «Ζητήματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης» του 
Ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142/Α'/3-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις», σύμφωνα με την οποία "οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των ΑΕΙ 
υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη".

7. Την αριθμ.2569/1-6-2018 (61Σ6469143-ΝΜΜ, ΦΕΚ ΥΟΔΔ 374/2-7-2018) διαπιστωτική πράξη 
εκλογής του Πασχαλούδη Δη μητριού, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, ως Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, με θητεία από 5-6-2018 έως 
4-6-2021,

8. Την αριθμ. πρωτ. 171/11.10.2018 (ΑΔΑ: 6ΞΠΛ469143-8ΜΗ) Προκήρυξη εκλογών του Κοσμήτορα 
της Σχολής, για την ανάδειξη Διευθυντών Τομέων των Τμημάτων της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας (θητεία 1.11.2018 έως 31.8.2019)

9. Την αριθμ. πρωτ. 770/12-10-2018 αίτηση υποψηφιότητας του Παζάρσκη Μιχαήλ, Επίκουρου 
Καθηγητή τουΤομέα Λογιστικών Μαθημάτων του Τμήματος Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής, 
που υποβλήθηκε στη Γραμματεία του Τμήματος Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής,

10. Την αριθμ. πρωτ. 780/16-10-2018 αίτηση υποψηφιότητας του Μαντζάρη Ιωάννη, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τομέα Οικονομικών και Επιχειρησιακών Μαθημάτων του Τμήματος 
Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής, που υποβλήθηκε στη Γραμματεία του Τμήματος Λογιστικής 
& Χρηματοοικονομικής,

11. Την αριθμ. πρωτ. 781/16-10-2018 αίτηση υποψηφιότητας του Κύδρου Δημητρίου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Τομέα Χρηματοοικονομικών Μαθημάτων και Πληροφορικής, του Τμήματος 
Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής, που υποβλήθηκε στη Γραμματεία του Τμήματος Λογιστικής 
& Χρηματοοικονομικής

12. Την αριθμ. πρωτ. 758/17-10-2018 αίτηση υποψηφιότητας του Κοτζαϊβάζογλου Ιορδάνη, 
Επίκουρου Καθηγητή του Τομέα Μάνατζμεντ-Μάρκετινγκ, του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, που υποβλήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και πρωτοκολήθηκε στη 
Γραμματεία του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

τον ορισμό των κάτωθι τριμελών Εφορευτικών Επιτροπών, αποτελούμενη από μέλη Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 
Μακεδονίας, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, οι οποίες θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της 
εκλογικής διαδικασίας που θα λάβει χώρα την Τετάρτη 24 Οκτωβρίου 2018 για την ανάδειξη 
Διευθυντών Τομέων των Τμημάτων Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής και Διοίκησης Επιχειρήσεων, 
της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.

Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευ™Μ^^ΐί£ο«4<; ορίζεται το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο
: - - - / Λ  

·% \> \
μέλος Δ.Ε.Π. 1

2

ΑΔΑ: ΩΗΜΧ469143-ΒΟ9



ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

Τακτικά μέλη :

1. Αλεξανδράκης Αλέξανδρος, Καθηγητής, ως Ποόεδοος
2. Αθιανός Στέργιος, Αναπληρωτής καθηγητής

3. Μπογάς Χρήστος, Καθηγητής Εφαρμογών 

Αναπληρωματικά μέλη:

1. Δάπης Δημήτριος, Καθηγητής Εφαρμογών

2. Πολυχρονίδου Περσεφόνη, Επίκουρη καθηγήτρια

3. Νοτόπουλος Παναγιώτης, Αναπληρωτής καθηγητής

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΓΙΑ ΤΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Τακτικά ιιέλη :

1. Καρακίτρου Αθανασία, Επίκουρη καθηγήτρια ως Πρόεδρος

2. Φραγκίδης Γαρΰφαλλος, Καθηγητής Εφαρμογών

3. Τσουρέλα Μαρία, Επίκουρη καθηγήτρια

Αναπληοωαατικά ιιέλη:

1. Γιοβάνης Νικόλας, Επίκουρος καθηγητής

2. Κεχρής Ευάγγελος, Καθηγητής

3. Καρανάσιος Νικόλαος, Επίκουρος καθηγητής

Η Εφορευτική Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του 
εκλογικού δικαιώματος, την εξέταση των τυχόν ενστάσεων που θα υποβληθούν και την ταχεία 
απόφανση επ' αυτών, την άρτια διεξαγωγή της ψηφοφορίας, την έκδοση του τελικού αποτελέσματος 
και γενικότερα την επίλυση οποιοσδήποτε ζητήματος προκόψει κατά την εκλογική διαδικασία, 
εφαρμόζοντας τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Το σώμα Εκλεκτόρων για την εκλογή Διευθυντή Τομέα απαρτίζεται από το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του οικείου Τομέα. Η εκλογή γίνεται με ενιαίο ψηφοδέλτιο, που περιλαμβάνει τα 
ονόματα όλων των υποψηφίων. Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική και διεξάγεται με κάλπη. Οι 
εκλογείς σημειώνουν την προτίμησή τους για έναν μόνο από τους υποψήφιους Διευθυντές δίπλα από 
το όνομά του. Διευθυντής εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των 
έγκυρων ψήφων. Αν κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την απαιτούμενη πλειοψηφία, η 
ψηφοφορία επαναλαμβάνεται αμέσως, την ίδια ημέρα, μεταξύ των δύο (2) πρώτων σε ψήφους 
υποψηφίων, οπότε και εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τις περισσότερες έγκυρες ψήφους. 
Σε περίπτωση ισοψηφίας, διενεργείται κλήρωση από τον Κοσμήτορα.

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν τα μέλη Δ.Ε.Π. πλήρους απασχόλησης μέχρι και τη 
βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή του οικείου Τομέα για θητεία ενός (1) ακαδ. έτους με ημερομηνία 
έναρξης την 1/11/2018 και λήξη την 31/08/2019. Αν δεν υπάρχουν υποψηφιότητες, ο Διευθυντής του 
Τομέα ορίζεται από τη Συνέλευση"’του Τμήματος μεταξύ των μελών Δ.Ε.Π. του Τομέα. Επιτρέπεται η 
εκλογή Διευθυντή για δεύτ^η όύνεχόμέ^ θηΐεία. Διευθυντής δεν μπορεί να επανεκλεγεί πριν 
περάσουν δύο (2) έτη από τι/λ^η  της δεύτερης θητείας του. Δεν επιτρέπεται η εκλογή Διευθυντή για

3

ΑΔΑ: ΩΗΜΧ469143-ΒΟ9



περισσότερες από τέσσερις (4) θητείες συνολικά. Ο Διευθυντής Τομέα δεν επιτρέπεται να κατέχει 
συγχρόνως το αξίωμα άλλου μονοπρόσωπου οργάνου του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι., με εξαίρεση τη θέση 
Διευθυντή Π.Μ.Σ., Εργαστηρίου, Κλινικής και Μουσείου. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι μέλη 
Δ.Ε.Π. που αποχωρούν από την υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη 
διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον ιστότοπο του 
Ιδρύματος.

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων
- Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. Τμήματος Λογιστικής & 

Χρηματοοικονομικής (δια μέσω της γραμματείας)
- Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. Τμήματος Διοίκησης

Επιχειρήσεων (δια μέσω της γραμματείας)
- Δ/νση Πληρ/κής & Τεχν. Υπηρεσιών

4

ΑΔΑ: ΩΗΜΧ469143-ΒΟ9


		2018-10-18T11:29:20+0300
	Athens




